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二、说明、目录、图表目录

       医用电子内窥镜应用先进的微电子器件代替传统的纤维导像束和目镜，通过装在内窥镜先

端部的电荷耦合器件，将传送过来的光学图像转换成电子图像，经电缆传递至图像处理器，

经视频处理在显示器重现图像。电子内窥镜具有图像明亮、清晰、色彩真实、寿命长等优点

。       医用电子内窥镜典型结构示意图          资料来源：公开资料整理

       2015年我国医用电子内窥镜行业需求量为17950台，行业市场规模达到39.92亿元；2016年我

国医用电子内窥镜行业需求量达到20550台，行业市场规模增长至67.7亿元，近几年我国医用

电子内窥镜行业市场规模情况如下图所示：     2007-2016年我国医用电子内窥镜行业市场规模

统计          资料来源：中企顾问网整理

       《2020-2026年中国医用电子内窥镜市场评估与投资潜力分析报告》由中企顾问网公司领衔

撰写，在大量周密的市场调研基础上，主要依据了国家统计局、国家商务部、国家发改委、

国家经济信息中心、国务院发展研究中心、国家海关总署、知识产权局、智研数据中心提供

的最新行业运行数据为基础，验证于与我们建立联系的全国科研机构、行业协会组织的权威

统计资料。

       报告揭示了医用电子内窥镜行业市场潜在需求与市场机会，报告对中国医用电子内窥镜行

业做了重点企业经营状况分析，并分析了中国医用电子内窥镜行业发展前景预测。为战略投

资者选择恰当的投资时机和公司领导层做战略规划提供准确的市场情报信息及科学的决策依

据。
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随着内窥镜微创技术的普及和内窥镜加工工艺的提高，内窥镜应用已涉及普外科、耳鼻喉科

、骨科、泌尿外科、妇科等几乎所有科室，成为医用不可或缺的诊断和手术设备，也是全球

医疗器械产业中增长最快的产品之一。发展中国家医疗水平的提高和医疗投资的加大，使内

窥镜应用不再局限于欧美发达国家，中国、印度、巴西等发展中国家市场需求量正快速增长

。

2015年我国医用电子内窥镜行业需求量为1.8万台，同比2014年的1.54万台增长了16.9%。2016

年我国医用电子内窥镜行业需求量约为2.06万台，近几年我国医用电子内窥镜行业需求量情况

如下图所示：     2007-2016年我国医用电子内窥镜行业市场需求量统计          资料来源：中企顾

问网整理
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根据中国海关统计口径：国内目前没有针对医用电子内窥镜产品进出口贸易的专项统计, 医用

电子内窥镜进出口纳入&ldquo;内窥镜&rdquo;统计，代码为&ldquo;90189030&rdquo;。

2016年我国内窥镜产品进口数量为209.13万台，进口数量同比增长51.50%；2016年我国内窥镜

产品出口数量为1089.31万台，出口数量同比增长23.12%。2009-2016年中国内窥镜行业进出口

数量统计分析     

年份   

进口数量：台   

出口数量：台       

2009年   

7232   

19856       

2010年   

9577   

40151       

2011年   

20712   

68521       

2012年   

28017   

164131       

2013年   

27756   

131603       

2014年   

944388   

2664530       

2015年   

1380357   

8847211       

2016年   



2091305   

10893101   资料来源：中国海关
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